

Số: 42 / KH - CĐCS

Hoài Nhơn, ngày 10 tháng 10 năm 2022

KẾ HOẠCH

Đổi thoại trực tiếp giữa Thủ trưởng đơn vị với đoàn viên công đoàn và người lao động TTYT Hoài Nhơn năm 2022

Thực hiện Chương trình công tác Công đoàn TTYT Hoài Nhơn, năm 2022;
Được sự đồng ý của Đảng ủy, Ban Giám đốc TTYT Hoài Nhơn;
Ban Thường vụ Công đoàn cơ sở TTYT Hoài Nhơn xây dựng Kế hoạch tổ chức đổi thoại trực tiếp giữa Thủ trưởng đơn vị với đoàn viên công đoàn và người lao động TTYT Hoài Nhơn năm 2022, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nắm bắt tâm tư, nguyện vọng của đoàn viên công đoàn và người lao động (ĐVCD và NLD) trong quá trình lao động, công tác tại đơn vị; trao đổi thông tin hai chiều và giải đáp những thắc mắc, kiến nghị của ĐVCD và NLD.

2. Giúp cho Ban Chấp hành Công đoàn cũng như lãnh đạo đơn vị, các Khoa, Phòng, Trạm có thêm thông tin để xây dựng chương trình, kế hoạch hoạt động sát với cơ sở, nhằm xây dựng tổ chức công đoàn vững mạnh, bảo đảm các quyền, lợi ích hợp pháp chính đáng của ĐVCD và NLD.

3. Thiết thực đổi mới nội dung và hình thức hoạt động công đoàn, tuyên truyền phổ biến chủ trương, nghị quyết của Đảng; chính sách, pháp luật của Nhà nước, quy định, điều lệ của tổ chức Công đoàn.

4. Việc đổi thoại trực tiếp với ĐVCD và NLD được thực hiện nghiêm túc, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả, tránh phô trương, hình thức.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC

1. Nội dung :

- Thủ trưởng đơn vị trực tiếp cung cấp một số thông tin mới nhất về tình hình hoạt động của đơn vị.

- ĐVCD và NLD hoặc người đại diện các tổ công đoàn trong đơn vị phát biểu, đóng góp ý kiến nhằm xây dựng đơn vị, và tổ chức Công đoàn ngày một vững mạnh; kiến nghị, đề xuất giải quyết các thắc mắc về chế độ, chính sách có liên quan đến ĐVCD và NLD.

2. Hình thức:

Tổ chức Hội nghị đổi thoại trực tiếp giữa Giám đốc đơn vị với ĐVCD và NLD tại đơn vị.

III. THÀNH PHẦN :

1. Kính mời Ban Thường vụ Đảng ủy.
2. Kính mời Ban Giám đốc và lãnh đạo các Khoa, Phòng, Trạm trực thuộc.
3. Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở TTYT.
4. Tổ trưởng hoặc Tổ phó các Tổ Công đoàn.
5. Đại diện (10%) số ĐVCD và NLD (khoảng 40 người).

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THỰC HIỆN ĐỐI THOẠI.

1. Thời gian :

Chiều thứ 6, ngày 21/10/2022, bắt đầu lúc 13h30.

2. Địa điểm :

Hội trường TTYT Hoài Nhơn.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với Công đoàn cơ sở

- CĐCS xây dựng chương trình kế hoạch của đơn vị, báo cáo với cấp ủy Đảng, phối hợp Lãnh đạo đơn vị để triển khai thực hiện tại đơn vị.

- Mời Lãnh đạo đơn vị, đại diện các tổ Công đoàn và các thành phần liên quan tham dự.

- Chuẩn bị hội trường, âm thanh, ánh sáng, nước uống cho Hội nghị đối thoại

2. Các tổ Công đoàn.

- Thông báo, triển khai sâu rộng đến từng đoàn viên công đoàn về ý nghĩa và kế hoạch tổ chức Đối thoại trực tiếp giữa Giám đốc đơn vị với ĐVCD và NLD TTYT Hoài Nhơn năm 2022.

- Tiếp thu, tập hợp ý kiến từ các ĐVCD và NLD. Khuyến khích nội dung phản ánh, đối thoại nên tập trung vào việc góp ý xây dựng tổ chức Công đoàn vững mạnh, việc thực hiện đảm bảo quyền lợi chính đáng, chế độ chính sách theo quy định, công tác chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho CBCNV – Lao động,...

Trên đây là Kế hoạch triển khai Đối thoại trực tiếp giữa Thủ trưởng đơn vị với ĐVCD và NLD TTYT Hoài Nhơn, năm 2022; Ban Thường vụ CĐCS đề nghị các tổ công đoàn hưởng ứng, triển khai hiệu quả đến ĐVCD và NLD của Khoa, Phòng, Trạm mình.

Nơi nhận:

- Công đoàn Ngành;
- Đảng ủy TTYT; BGD | Báo cáo
- BCH CĐCS;
- Các Khoa, Phòng, Trạm;
- Các tổ CD
- Lưu: VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH



[Signature]
Lưu Kim Hoàng